
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Юринская основная общеобразовательная школа 

(МБОУ Юринская ООШ)  
УР, Сарапульский район, д. Юрино, ул. Советская д.1, тел. 8 (34147) 7-62-23 

E-mail: urinooosh@sar-obr.udmr.ru 

ИНН 1818004945 КПП 183801001 ОГРН 1021800857880 

 

 

Приказ 

 

 

30.08.2024 г.                                                  д. Юрино                                                         № 175 

 

Об утверждении образовательных программ, кружковой работы,  

внеурочной деятельности, плана работы школы, учебного плана на 2024-2025 учебный 

год, перечня учебных предметов и форм проведения промежуточной аттестации,   

режиме занятий обучающихся 

 

 

       В связи с началом 2024-2025 учебного года, приказываю: 
 

1. Утвердить: 

-  Основную образовательную программу начального общего образования; 

-  Основную образовательную программу основного общего образования; 

- Адаптированную образовательную программу основного общего образования 

обучающихся с задержкой психического развития; 

- Адаптированную основную образовательную программу обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями); 

- Образовательную программу дошкольного образования; 

- Рабочие программы, реализующие федеральные государственные образовательные 

стандарты начального общего образования, основного общего образования на 2024 – 2025 

учебный год (приложение 1,2); 

- Утвердить адаптированные рабочие программы основного общего образования 

обучающихся с ЗПР (приложение 3); 

- Адаптированные рабочие программы обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) (приложение 4); 

- Учебный план начального, основного общего образования на 2024-2025 учебный год. 

- Учебный план дошкольного образования на 2024-2025 учебный год; 

- Комплексно – тематическое планирование работы с детьми дошкольного возраста на 

2024-2025 учебный год; 

- Программы и расписание по факультативным курсам, внеурочной деятельности на 2024 

– 2025 учебный год (приложение 5); 

- Перечень учебных предметов и форм проведения промежуточной аттестации 

(приложение 6); 

- План работы МБОУ Юринской ООШ на 2024-2025 учебный год; 

- Режим занятий обучающихся (приложение 7); 

- Режим дня разновозрастной группы (приложение 8). 

 

            2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



 

 

                                                                                                                                                              

Директор школы                                                             Н.В. Овчинникова                                                                       

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н. Н. Басова  

С.Н. Быкова  

Л.Л. Вечтомова 

С. С. Горбунова  

Г.Л. Глухова 

Е.В. Дектерева 

С.С. Каргашина 

Н.А. Каргашина 

Л.А. Мерзлякова  

И.А. Мымрина 

Т.Л. Мекешкина 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу № 175 

                                                                                                             от 30.08.2024 г. 

 

 

 

Список рабочих программ                                                                                                                              

МБОУ Юринской ООШ, реализующих ФГОС НОО                                                                                         

на 2024 – 2025 учебный год  

1 – 4 классы 

 

Класс Рабочие программы по предмету  Учитель  

1 класс Рабочая программа по русскому языку Мымрина И.А. 

Рабочая программа по литературному чтению Мымрина И.А. 

Рабочая программа по математике Мымрина И.А. 

Рабочая программа по окружающему миру Мымрина И.А. 

Рабочая программа по музыке Мымрина И.А. 

Рабочая программа по изобразительному 

искусству 

Мымрина И.А. 

Рабочая программа по труду (технологии) Дектерева Е.В. 

Рабочая программа по физической культуре Басова Н.Н. 

2класс Рабочая программа по русскому языку Вечтомова Л.Л. 

Рабочая программа по литературному чтению Вечтомова Л.Л. 

Рабочая программа по немецкому языку Каргашина С.С. 

Рабочая программа по математике Вечтомова Л.Л. 

Рабочая программа по окружающему миру Вечтомова Л.Л. 

Рабочая программа по музыке Мымрина И.А. 

Рабочая программа по изобразительному 

искусству 

Вечтомова Л.Л. 

Рабочая программа по труду (технологии) Дектерева Е.В. 

Рабочая программа по физической культуре Басова Н.Н. 

3 класс Рабочая программа по русскому языку Мымрина И.А. 

Рабочая программа по литературному чтению Мымрина И.А. 

Рабочая программа по немецкому языку Каргашина С.С. 

Рабочая программа по математике Мымрина И.А. 

Рабочая программа по окружающему миру Мымрина И.А. 



Рабочая программа по музыке Мымрина И.А. 

Рабочая программа по изобразительному 

искусству 

Мымрина И.А. 

Рабочая программа по труду (технологии) Дектерева Е.В. 

Рабочая программа по физической культуре Басова Н.Н. 

 4 класс Рабочая программа по русскому языку Вечтомова Л.Л. 

Рабочая программа по литературному чтению Вечтомова Л.Л. 

Рабочая программа по немецкому языку Каргашина С.С. 

Рабочая программа по математике Вечтомова Л.Л. 

Рабочая программа по окружающему миру Вечтомова Л.Л. 

Рабочая программа по музыке Мымрина И.А. 

Рабочая программа по изобразительному 

искусству 

Вечтомова Л.Л. 

Рабочая программа по труду (технологии) Дектерева Е.В. 

Рабочая программа по физической культуре Басова Н.Н. 

Рабочая программа по основам светской этики Овчинникова Н.В. 

 

 

 

 

Приложение № 2 к приказу № 175 

                                                                                                             от 30.08.2024 г. 

 

 

Список рабочих программ                                                                                                                              

МБОУ Юринской ООШ, реализующих ФГОС ООО                                                                                         

на 2024 – 2025 учебный год 

5 – 9 классы 

 

Класс Рабочие программы по предмету  Учитель  

5 класс 

 

Рабочая программа по русскому языку Басова Н.Н. 

Рабочая программа по литературе Басова Н.Н. 

Рабочая программа по немецкому языку Каргашина С.С, 

Рабочая программа по математике Горбунова С.С. 

Рабочая программа по истории Овчинникова Н.В. 

Рабочая программа по обществознанию Вечтомова Л.Л. 

Рабочая программа по географии Каргашина Н.А. 



Рабочая программа по биологии Быкова С.Н. 

Рабочая программа по музыке Мымрина И.А. 

Рабочая программа по изобразительному 

искусству 

Быкова С.Н. 

Рабочая программа по труду (технологии) 

(мальчики) 

Уржумов А.Г. 

Рабочая программа по физической культуре Басова Н.Н. 

Рабочая программа по ОДНКНР Овчинникова Н.В. 

6 класс Рабочая программа по русскому языку Басова Н.Н. 

Рабочая программа по литературе Басова Н.Н. 

Рабочая программа по немецкому языку Каргашина С.С. 

Рабочая программа по математике Глухова Г.Л. 

Рабочая программа по истории Овчинникова Н.В. 

Рабочая программа по обществознанию Вечтомова Л.Л. 

Рабочая программа по географии Каргашина Н.А. 

Рабочая программа по биологии Быкова С.Н. 

Рабочая программа по музыке Мымрина И.А. 

Рабочая программа по изобразительному 

искусству 

Быкова С.Н. 

Рабочая программа по труду (технологии) 

(девочки) 

Дектерева Е.В. 

Рабочая программа по физической культуре Басова Н.Н. 

Рабочая программа по ОДНКНР Овчинникова Н.В. 

7класс Рабочая программа по русскому языку Басова Н.Н. 

Рабочая программа по литературе Басова Н.Н. 

Рабочая программа по немецкому языку Каргашина С.С. 

Рабочая программа по алгебре Глухова Г.Л. 

Рабочая программа по геометрии Глухова Г.Л. 

Рабочая программа по вероятности и статистике Глухова Г.Л. 

Рабочая программа по информатике Глухова Г.Л. 

Рабочая программа по истории Овчинникова Н.В. 

Рабочая программа по обществознанию Вечтомова Л.Л. 



Рабочая программа по географии Каргашина Н.А. 

Рабочая программа по физике Горбунова С.С. 

Рабочая программа по биологии Быкова С.Н. 

Рабочая программа по изобразительному 

искусству 

Быкова С.Н. 

Рабочая программа по музыке Мымрина И.А. 

 Рабочая программа по труду (технологии) 

(девочки) 

Дектерева Е.В. 

Рабочая программа по труду (технологии) 

(мальчики) 

Уржумов А.Г. 

Рабочая программа по физической культуре Басова Н.Н. 

8 класс Рабочая программа по русскому языку Каргашина С.С. 

Рабочая программа по литературе Каргашина С.С. 

Рабочая программа по немецкому языку Каргашина С.С. 

Рабочая программа по алгебре Горбунова С.С. 

Рабочая программа по геометрии Горбунова С.С. 

Рабочая программа по вероятности и статистике Горбунова С.С. 

Рабочая программа по информатике Глухова Г.Л. 

Рабочая программа по истории Овчинникова Н.В. 

Рабочая программа по обществознанию Овчинникова Н.В. 

Рабочая программа по географии Каргашина Н.А. 

Рабочая программа по физике Горбунова С.С. 

Рабочая программа по химии Быкова С.Н. 

Рабочая программа по биологии Быкова С.Н. 

Рабочая программа по музыке Мымрина И.А. 

Рабочая программа по труду (технологии) 

(девочки) 

Дектерева Е.В. 

Рабочая программа по труду (технологии) 

(мальчики) 

Уржумов А.Г. 

Рабочая программа по ОБЗР Быкова С.Н. 

Рабочая программа по физической культуре Басова Н.Н. 

9 класс Рабочая программа по русскому языку Каргашина С.С. 



 

 

 

Рабочая программа по литературе Каргашина С.С. 

Рабочая программа по немецкому языку Каргашина С.С. 

Рабочая программа по алгебре Горбунова С.С. 

Рабочая программа по геометрии Горбунова С.С. 

Рабочая программа по вероятности и статистике Горбунова С.С. 

Рабочая программа по информатике Глухова Г.Л. 

Рабочая программа по истории Овчинникова Н.В. 

Рабочая программа по обществознанию Овчинникова Н.В. 

Рабочая программа по географии Каргашина Н.А. 

Рабочая программа по физике Горбунова С.С. 

Рабочая программа по химии Быкова С.Н. 

Рабочая программа по биологии Быкова С.Н. 

Рабочая программа по ОБЗР Быкова С.Н. 

Рабочая программа по физической культуре Басова Н.Н. 

Рабочая программа по труду (технологии) 

(девочки) 

Дектерева Е.В. 

Рабочая программа по труду (технологии) 

(мальчики) 

Уржумов А.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 к приказу № 175 

                                                                                                     от 30.08.2024 г. 

 

 

 

Список рабочих программ для обучающихся с ЗПР                                                                                                                              

МБОУ Юринской ООШ                                                                                        

 на 2024 – 2025 учебный год 

 

Класс Рабочие программы по предмету  Учитель  



8 класс Рабочая программа по русскому языку Каргашина С.С. 

Рабочая программа по литературе Каргашина С.С. 

Рабочая программа по немецкому языку Каргашина С.С. 

Рабочая программа по алгебре Горбунова С.С. 

Рабочая программа по геометрии Горбунова С.С. 

Рабочая программа по вероятности и статистике Горбунова С.С. 

Рабочая программа по информатике Глухова Г.Л. 

Рабочая программа по истории Овчинникова Н.В. 

Рабочая программа по обществознанию Овчинникова Н.В. 

Рабочая программа по географии Каргашина Н.А. 

Рабочая программа по физике Горбунова С.С. 

Рабочая программа по химии Быкова С.Н. 

Рабочая программа по биологии Быкова С.Н. 

Рабочая программа по музыке Мымрина И.А. 

Рабочая программа по труду (технологии) 

(девочки) 

Дектерева Е.В. 

Рабочая программа по ОБЗР Быкова С.Н. 

Рабочая программа по физической культуре Басова Н.Н. 

9 класс Рабочая программа по русскому языку Каргашина С.С. 

Рабочая программа по литературе Каргашина С.С. 

Рабочая программа по немецкому языку Каргашина С.С. 

Рабочая программа по алгебре Горбунова С.С. 

Рабочая программа по геометрии Горбунова С.С. 

Рабочая программа по вероятности и статистике Горбунова С.С. 

Рабочая программа по информатике Глухова Г.Л. 

Рабочая программа по истории Овчинникова Н.В. 

Рабочая программа по обществознанию Овчинникова Н.В. 

Рабочая программа по географии Каргашина Н.А. 

Рабочая программа по физике Горбунова С.С. 

Рабочая программа по химии Быкова С.Н. 

Рабочая программа по биологии Быкова С.Н. 



Рабочая программа по ОБЗР Быкова С.Н. 

Рабочая программа по физической культуре Басова Н.Н. 

Рабочая программа по труду (технологии) 

(мальчики) 

Уржумов А.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 к приказу № 175 

                                                                                                     от 30.08.2024 г. 

 

 

Список рабочих программ  

для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)                                                                                                                              

МБОУ Юринской ООШ                                                                                        

 на 2024 – 2025 учебный год 

 

Класс Рабочие программы по предмету  Учитель  

 5 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рабочая программа по русскому языку Басова Н.Н. 

Рабочая программа по чтению (литературному 

чтению) 

Басова Н.Н. 

Рабочая программа по математике   Горбунова С.С. 

Рабочая программа по природоведению Быкова С.Н. 

Рабочая программа по основам социальной 

жизни  

Дектерева Е.В. 

Рабочая программа по музыке Мымрина И.А. 

Рабочая программа по рисованию 

(изобразительному искусству) 

Быкова С.Н. 

Рабочая программа по адаптивной физической 

культуре 

Басова Н.Н. 

Рабочая программа по профильному труду Уржумов А.Г. 

 7 класс 

 

Рабочая программа по русскому языку Басова Н.Н. 

Рабочая программа по чтению (литературному 

чтению) 

Басова Н.Н. 



 

 

 

 

 

 

 

Рабочая программа по математике  Глухова Г.Л. 

Рабочая программа по информатике Глухова Г.Л. 

Рабочая программа по биологии Быкова С.Н. 

Рабочая программа по географии Каргашина Н.А. 

Рабочая программа по истории Отечества Овчинникова Н.В. 

Рабочая программа по основам социальной 

жизни 

Вечтомова Л.Л. 

Рабочая программа по адаптивной физической 

культуре 

Басова Н.Н. 

Рабочая программа по профильному труду УржумовА.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 к приказу № 175 

                                                                                                     от 30.08.2024 г. 

 

 

Класс Рабочие программы по факультативным курсам Учитель  

 1 Мир движений Басова Н.Н. 

 2 Мир движений Басова Н.Н. 

 3 Мир движений Басова Н.Н. 

5 За страницами учебника географии Каргашина Н.А. 

5 Занимательная география Каргашина Н.А. 

6 Мир движений Басова Н.Н. 

7 Мир движений  Басова Н.Н. 

7 За страницами учебника биологии Быкова С.Н. 



8 ОДНКНР Овчинникова Н.В. 

8 Основы черчения Глухова Г.Л. 

9 Нравственные основы семейной жизни Овчинникова Н.В. 

 

 

Класс Рабочие программы внеурочной 

деятельности 

Учитель  

1 класс 

 

 

 

 

 

Народоведение  Овчинникова Н.В. 

Изучаю удмуртский язык Вечтомова Л.Л. 

Эстрадная песня Мымрина И.А. 

Разговор о важном Мымрина И.А. 

Разговор о правильном питании Мымрина Т.А. 

Театральный кружок Мымрина Т.А. 

2 класс 

 

Народоведение Овчинникова Н.В. 

Изучаю удмуртский язык Вечтомова Л.Л. 

Эстрадная песня Мымрина И.А. 

Разговор о важном Мымрина И.А. 

Театральный кружок Вечтомова Л.Л. 

Разговор о правильном питании Мымрина Т.А. 

3 класс 

 

Народоведение Овчинникова Н.В. 

Белая ладья Глухова Г.Л. 

Основы информационной культуры Мерзлякова Л.А. 

Эстрадная песня Мымрина И.А. 

Разговор о важном Мымрина И.А. 

Театральный кружок Вечтомова Л.Л. 

4 класс 

Народоведение Овчинникова Н.В. 

Бумажное моделирование Быкова С.Н. 

Эстрадная песня Мымрина И.А. 

Разговор о важном Вечтомова Л.Л. 

Белая ладья Глухова Г.Л. 

Театральный кружок Вечтомова Л.Л. 

5 класс Спортивная секция Басова Н.Н. 



ЮИД Глухова Г.Л. 

Разговор о важном Каргашина С.С. 

Финансовая грамотность Глухова Г.Л. 

Театральный кружок Мымрина Т.А. 

6 класс 

 

 

 

 

7 класс 

Спортивная секция Басова Н.Н. 

Разговор о важном Каргашина С.С. 

Моя Россия – новые горизонты Каргашина С.С. 

ЮИД Глухова Г.Л. 

Театральный кружок Мымрина Т.А. 

Спортивная секция Басова Н.Н. 

Разговор о важном Басова Н.Н. 

Моя Россия – новые горизонты Басова Н.Н. 

Театральный кружок Мымрина Т.А. 

8 класс 

Спортивная секция Басова Н.Н. 

Разговор о важном Каргашина Н.А. 

Моя Россия – новые горизонты КаргашинаН.А. 

Театральный кружок Мымрина Т.А, 

9 класс 

Спортивная секция Басова Н.Н. 

Разговор о важном ГлуховаГ.Л. 

Моя Россия – новые горизонты Глухова Г.Л. 

Театральный кружок Мымрина Т.А. 

 

 

 

 
 


		2024-10-07T22:41:26+0400
	Овчинникова Наталья Васильевна


		2024-10-07T22:42:35+0400
	Овчинникова Наталья Васильевна




